

Kare Jacobs i Tornså Lappmarks lera
7^{de} Februari 1844.

err Mr. Doctor samt Intendanten J. Vahl.

Jag nu väntar en passande läghet med unge August
Camp. som skall passera härforbi under sin reise från
omå till Hamburg, tager jag mig frihet att berätta
till tillfälle, och låta Dem veta, att jag ännu lefvor,
som jag måtte bedja oss utjagt, att jag icke förr be-
rat Deres ärade skrivelse af den 28 April 1842.
Her under tiden icke haft mycket tid, att svara på
tanke, då jag varit nödsakad, att prästera där i
Lund brukliga Pastoral Examen, hvoreft fören-
ma Allt för många åren, som icke allensstika
sågon gemenskap med det Botaniska, utom så
en, som det synes mig, frammande för det Pre-
liga. För denna Examen måtte jag vistis i Klemöfund
5 månader under sommaren af hösten 1842, under
den tid jag likväl fick fördigtrycket en af mig
utad Bibliska Historia på Lappiska språket. hade
en tillfälle att göra närmere bekantföre med
vårns Botanik docter D. Engman, hvilken
spennit Botrychium Virginicum, i flere ställen
mitt gamla Ställe (Tafjö). I fallföre med samma
docter Engman hade jag afven lyckas återfinna

Glyceria Norvegica, Sommerfeldt, hvilken af mig findes
i Slesvig-Land nedan 1824, blev af den tidens Botaniker
betragtet af Kämpfer som en varietet til Glyceria maxima, men
vill følge Nyere Botaniker's oplysninger, ja' er den visst
en helt ny Art fra Glyceria maxima og pendulina; men at
Glyceria Norvegica nu maatte hete Glyceria remota hos Kämpfer
og Fries, kan jeg föga gilla, da Forfallets Exemplar af
denne Poa remota er ja' utvifveligt, att Wahlberg
än jag den vara en form af Poa puberula; jaden anjags
af både Wahlberg och Fries vara synonyme med Glyceria
pendulina, och nu författ jag den vara synonyme med
Glyceria Norvegica. Quid hoc tibi vult? Under minn
ta i Hemöfand hade jag äfven tillfälle observera
en form af Sporogonium simplex, ja' som förnämde
Sporog. Natans, att Kämpfer i bref postat bekräftat, att
hos till Sporog. Natans: men jag postat lilla bekräftat,
hos till Sporogonium simplex; denna form, hvilken
kallas Sporogonium simplex o glomeratum, till ett
trifla ämnas mellan mig och Kämpfer; men att
han, om han ser i den genast gör en nova species deraf
om är ingen trifel! —
Det flutad ämnas i Hemöfand, kan jag att göra en
aflyg Visitation, Refa genom alla Sveriges Lappmarker,
under naturligt vis, de denna Refa flutad om vintrens 1844
sting i Botanisk väg kunde göras. Efter konkonstans har
begagnat lediga stunder för att fullbörda andra delar af
a Fragmenter i Sveriges Mykologiska för Gården,
min samt anslutet att under sommaren 1844 gör
en Excursioner i Norrland; men något fjernligt

taniffet hånfjende har ikke kunnat upptäckas, ja förut
hinner rätt Sporogonium Natans, fadans des bekräftelse i
Flora Lapponica, förhålls anföras: Alla Sveriges författare
hittills, äro näst blunda för; de hafva nämligen tagit
"P. muricatum" H. S. för α , emedan sin Sporogonium Natans
nissium finnes öfver allst; Sverige, men icke α , ja
Sporogonium simplex närmare, än man kan föreställa
sig, och bladas äro ned till 4 kantiga. Men: Norra Sverige
äro en sin tredje form, hvilken jag kallar Sporog.
hyperboreum. Denna form är des allsmåttaste
flötande men flöta ~~de~~ mycket jämte gräslika bladen
blifvor och fjös: Des fins, åtminstone ända till Helj-
känfles an blånne följande, men ~~de~~ fructificeras icke
pore vatten. Förhållandet mellan dessa 3 former, kan
af följande fructiformer: Sporogonium Natans α (6) β (6) γ (6)
hos α dubbel längre stift än β , och γ har nästan intet stift.
Dessa var hos: Nordens utkastet vorns af Joss utan lagas,
gjorde att vara "Utricularias" blommade hos äpple, och
en H~~e~~ form medt a. mellan U. media och miss, hvilken
äro förna dem båda. Af allt detta har ingen annan
skrifvning hittills fått del, ty de andra vilja lefva på
skrifva andras fynd, en rättighet, som likväl tillhör upptäckaren,
och så ja så om sina nappade orter, att ingen annan
en geologer och anhängare kunnat få del deraf. Jag har
kunnat få se hvarken Crex Nordica eller gyno crater eller
och om det icke vore möjligt, skulle jag begära dessa för-
Den från Grönland, efter de finnas upptäckare i Drejer's arbete.
änst är nu Flora Grönländica avancerad?
ting annat af värde vet jag berättat. Min familj har under
blifvit förskräckt, ja att jag nu har 9 Ufrände Pors, och 3 Söde.
mening är att just flytta bort från Lappmarken, och söka
? bättre Drottningall.

af følgende afhandling Crapula mundi medfølger endvidere
"det og mere, at da kan forvare alle proponentene
for Nægen af deres bekendte blandt dem, som indtræder
i Politisk - Rationens og Ordens Kalamiteter Storskiftet
gennem Videnskaberne Selskabet i Tronstjernens utgiver
Skaptes Mythologie på Norrk, fæstet den første Skrift
af på Tronstjern, og her jeg findes skulde overlade til
flere afnes pædagogisk med Concept af første delens.
"de frændes vill hedde mig med enderättelse som
tillstånd samt om deras for handlede vorande vettenskapli-
arbeten; skall det vara mig förbehållit samt och
respekt. Emellertid inneslutes mig; deras
höglyste hyskänsl.

Erhödligt

L. L. L. Ostadning.

L. L.